
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  587/2011                                                                           V Praze dne 20. června  2011 
 

N á v r h    s t a n o v i s k a     č.  80 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 184/2009 Sb., o stanovení výše 

úhrad za zkoušky. 
I. 

Cíl návrhu 
 Cílem návrhu je upravit výši peněžních částek za jednotlivé druhy zkoušek tak, aby se 
snížila nepřiměřená finanční zátěž lékařů i nelékařských zdravotnických pracovníků a 
zároveň byl zachován princip zásluhovosti a odpovědnosti za další profesní růst v rámci 
vzdělávání zdravotnických pracovníků. Navrhuje se proto výrazné snížení úhrad za atestační 
zkoušky, za závěrečné zkoušky certifikovaných kurzů a za zkoušky k vydání osvědčení tak, 
že za první vykonání zkoušky bude stanovena úhrada ve výši 500 Kč, za první opakování 
bude stanovena úhrada ve výši 3.500 Kč a za druhé opakování bude stanovena úhrada ve 
výši 5.000 Kč. Návrh předkládá ministr zdravotnictví. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace – malá RIA, která 

je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Návrh byl rozeslán do meziresortního připomínkového řízení s termínem pro doručení 
připomínek do 11. května 2011. Ve stanoveném termínu byly zaslány připomínky podstatné 
povahy od Unie zaměstnavatelských svazů České republiky, a to včetně připomínky k RIA,  
z  KÚ Ústeckého kraje a připomínka podstatné povahy Českomoravské konfederace 
odborových svazů, která však návrh v pozitivním smyslu přijímá. Obsah uplatněných 
připomínek a způsob jejich vypořádání jsou uvedeny v části VI. Všechny připomínky byly 
písemně vypořádány a připomínková místa s návrhem v tomto znění souhlasí. Návrh 
nařízení vlády je předkládán bez rozporu. 
 

                                                            IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

 Z důvodu uvedených v bodě II., III. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.  
 
 


